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Av herr Andersson i Stockholm, orri tillfälligt löne
tillägg åt två vaktmästare vid Tekniska skolan i 
Stockholm.

Under rubriken »för liera huvudtitlar gemensamma frågor» punkt 3 i 
statsverkspropositionen hemställer Kungl. Majit, att tillfälliga lönetillägg 
åt vissa vaktmästare och med dem jämförliga befattningshavare måtte för 
budgetåret 1930/1931 utgå enligt samma grunder som för innevarande 
budgetår.

Ifrågavarande tillfälliga lönetillägg utgå till vaktmästarna vid sådana stats
institutioner, vid vilka lönerna icke blivit reglerade i enlighet med det 
gemensamma avlöningssystemet. Då flertalet statsinstitutioner numera er
hållit sådan lönereglering, är det endast ett fåtal befattningshavare, som 
numera beröras av Kungl. Maj:ts förslag. Vid sidan av de rent statliga 
institutionerna finnes det emellertid institutioner, vid vilka lönerna utgå 
enligt de statliga avlöningsbestämmelserna, men där lönefrågornas avgö
rande ej bringas under riksdagens prövning i annan form än i fråga örn 
de erforderliga anslagens beviljande. En sådan institution är Tekniska 
skolan i Stockholm. För bestridandet av kostnaderna för densammas verk
samhet lämnas nämligen anslag av dels statsverket, dels ock Stockholms 
stad.

De för denna institution gällande reglementen och avlöningsbestämmel- 
ser äro av äldre och synnerligen invecklad natur. En regel har dock 
alltid varit, att de regleringar av lönebelopp, som tid efter annan genom
förts för statens befattningshavare, så småningom, örn änskönt synnerligen 
sent, även tillkommit Tekniska skolans befattningshavare. Den löneför
bättring, som tillkom vaktmästarna vid de statliga institutionerna genom 
beslut vid 1918 års riksdag, förelädes beträffande Tekniska skolan icke 
riksdagen till avgörande förrän år 1922, och medan riksdagen redan år 
1923 beslutade tillfällig löneförbättring åt vaktmästarna vid de icke defi
nitivt reglerade statsinstitutionerna, har detta spörsmål beträffande Tek
niska skolans vaktmästarepersonal ännu icke förelagts riksdagen till av
görande. Icke heller innevarande års statsverksproposition innehåller någon 
antydan örn vare sig att förslag örn reglering av lönerna för ifrågavarande 
skolas befattningshavare är att förvänta till årets riksdag, eller att utred
ning i sådant syfte igångsatts. Den enda förändring beträffande skolans 
anslag, som av Kungl. Majit föreslagits, gäller beträffande anslagsberäk
ningen för värme. Av vad härutinnan anföres framgår dock med all tydlig
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het, att ett mindre tillfredsställande förhållande råder icke blott beträffande 
skolans avlöningsfrågor, utan att detta även är fallet beträffande övriga 
anslagsposter. Det kan sålunda starkt ifrågasättas, huruvida icke Tekniska 
skolans anslagsfrågor i sin helhet borde bliva föremål för närmare ut
redning.

Då emellertid, i avbidan på ett förslag till definitivt ordnande av löne
frågorna vid Tekniska skolan, de tvenne vid skolan anställda vaktmästarna 
synes mig böra beredas tillfälligt lönetillägg i likhet med motsvarande be
fattningshavare i egentlig statstjänst, får jag hemställa,

att riksdagen måtte för beredande av tillfälligt löne- 
lägg åt två vaktmästare vid Tekniska skolan i Stockholm 
bevilja det härför erforderliga anslagsbeloppet.

Stockholm den 21 januari 1930.

Edof Andeis son.


